
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00161140- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que en la nota de fojas 66 del orden 2 el Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia” solicita autorización para ceder las Facturas de la
firma TURIN S.A. Ns 0023-00002717 y 2718 (orden 2, fs. 57 y 58), a favor del Ministerio
de Salud de la Provincia de Córdoba, por la adquisición, por su cuenta y orden, de un
vehículo marca Fiat, modelo Toro Freedom 1.8 - 16V - 4x2 - AT6, tipo Pick-Up cabina
doble, año 2020, y por el flete para su entrega; y

CONSIDERANDO:

Que la compra de dicho bien mueble fue realizada por el Laboratorio en el marco del
Convenio de Intercambio Plasma/Hemoderivados celebrado entre dicha Cartera y esta
Casa el 9 de diciembre de 2008 (fs. 23/30 del orden 2) y Addenda del 15 de abril de
2011 (fs. 30/33, orden 2), de acuerdo a lo establecido en las Res. Rec. 2109/10 y 642/11
y las Resoluciones LHD 89/11 y 142/11, para compensar al Ministerio (cláusula sexta
del convenio) por los gastos en que haya incurrido para la obtención, conservación,
procesamiento, transporte y almacenamiento de plasma;

Que sobre el particular la Dirección General de Contrataciones no tiene observaciones
que formular, según lo hace saber en su intervención de orden 10;

Que en idéntico sentido se expide la Dirección de Asuntos Jurídicos en Dictamen N°
DDAJ-2020-67549-UNC-DGAJ#SG (orden 16), manifestando que no encuentra
objeción a la cesión pretendida;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” a ceder
al Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba, en nombre de su Secretario de Salud



Dr. Pablo M. Carbajal, las Facturas de la firma TURIN S.A. Ns 0023-00002717 y 0023-
00002718, que obran a fojas 57 y 58 del orden 2 y que se agregan a la presente como
anexo único, correspondientes a la compra y flete del vehículo marca Fiat, modelo Toro
Freedom 1.8 - 16V - 4x2 - AT6, tipo Pick-Up cabina doble, año 2020.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia”.

fv









 





	fecha: Jueves 12 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RR-2020-1182-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-11-12T12:13:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-12T14:31:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-12T14:31:43-0300
	GDE UNC




